REQUERIMENTO Nº          /2018
(Do Sr. Daniel Vilela)

Requer que seja aprovada a confecção do “Relatório Anual de

Atividades da Comissão de Constituição e Justiça e de

Cidadania”, referente ao ano legislativo de 2018, conforme

quantitativo e especificações a serem definidas pela Secretaria

Executiva da CCJC.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, para fim de atender ao previsto no inciso XVIII do art. 41 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que trata do envio, ao final de cada Sessão Legislativa, de

relatório de atividades das comissões permanentes, seja aprovada autorização para a realização de despesa

para confecção, pela Gráfica da Câmara, do “Relatório Anual da Comissão de Constituição e Justiça e de

Cidadania”, referente ao ano legislativo de 2018, conforme quantitativo e especificações a serem definidas pela

Secretaria Executiva da CCJC.

JUSTIFICATIVA

A Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania vem, desde o ano de 2013, organizando

suas atividades anuais em relatórios de atividades, onde constam, com textos e ilustrações, todos os eventos

percorridos pela Comissão naquele determinado ano, além de todo o cabedal de proposições apreciadas pelo

Colegiado.

A fim de continuar a divulgação de tudo o que é produzido nesta Comissão, levando à sociedade

e aos interessados uma síntese fácil e agradável aos olhos e de uma relevância ímpar à política nacional,

solicito autorização para realização da despesa para sua confecção pela Gráfica da Câmara dos Deputados.

Sala da Comissão,   de dezembro de 2018.

Deputado Daniel Vilela
MDB/GO